Ceterum Theodorus Imperator, da-  
tis ad Papam literis, multa contra Latini-  
nos Constantinopolitanos questus est.  
Primo ingentis peccati contra Deum in-  
cusabat, quod , Cruce accepta, bellum  
Saracenis inferentium speciem præben-  
tes, arma & iram in Christianorum ca-  
pita effuderint, Imperio Constantinopo-  
litano pæne everso. Sacrilegos appel-  
labat, quod Ecclesiæ spoliassent, & Chri-  
stiano-

*Inn. lib. XI.*  
*ep. 47.*

rianorum sanguine manus imbuissent, Sæcul. XIII.  
atque perjuros, quod sæpe inducias sibi A.C. 1206.

promissas violassent. In fine Epistolæ  
Theodorus supplex Papam rogabat; La-  
tinorum, missis Legato cum auctoritate  
Sacrae Sedis, ad ineundam cum ipso pâ-  
cem perpetuam compelleret, prohibe-  
retque, ne mare trajicerent, quod tan-  
quam utriusque nationis terminum Deus  
posuisset. Si istud impetraret, promit-  
tebat, se Latinorum in bello contra Sa-  
racenos socium & comilitonem futu-  
rum. Si spernerentur ejus preces, de-  
nunciabat, ultima se, et si invitum, arre-  
ptum remedia, & in fœderibus cum  
Infidelibus Valachisque opem quæstu-  
rum.

Respondit Papa: *Latinorum errata  
non defendimus, quin sæpe etiam contu-  
maces objurgavimus, ubi contra justitiae  
leges peccatum esse cognovimus. Ea ta-  
men, que pro causa sua afferunt, tibi  
exponenda esse credimus. Dicunt, quod,  
cura Alexii junioris in se suscepta, anno-  
næ penuria coacti fuerint, in Romaniam  
divertere; unde etiam occasione usi fue-  
rint, qua Sacrae Sedis auctoritati con-  
sultum, & præsidium Terræ sanctæ  
fuisset paratum. Id enim effecisse se ex-  
istimavunt, cum Constantinopoli nullius  
sanguine effuso, capta, & usurpatore de-  
jecto, Patrem filiumque solio restitutos,*

ad

**Sæcul. XIII.** ad obedientiam Sacræ Sedi ultro pro-  
**A. C. 1206.** mittendam permoverunt. Sed enī dum  
 curant, ut omnia necessaria in Syriam  
 transituris præsto essent, Græci fide  
 jurisjurandi fracta, huic molitioni nō  
 quiter obstiterunt, ac, quamvis repugna-  
 ret animus, Latinos ad Constantinopolim  
 urbem sibi armis subjiciendam compule-  
 runt. Quod postquam non humana sed  
 solis Dei potentia effecerunt, quæcumque  
 deinde moverunt, eo peregerunt consi-  
 lio, ut Schismaticos reducerent, & fa-  
 cilius Terræ sanctæ præstarent auxilia.

Porro etsi Latinorum facta non omni  
 culpa vacent, credimus nibilominus, Deum  
 justo Judicio eorum opera usum fuisse,  
 ad expetendas pœnas a Græcis schisma-  
 ticis, qui toties moniti, nec ad obse-  
 quium Sacræ Sedis redierunt, nec Terræ  
 sanctæ opem tulerunt. Cum igitur Deus,  
 non Imperii modo, sed totius orbis terra-  
 rum Dominus, hanc coronam ad Latini-  
 nos transulerit, si consilium nostrum non  
 spernis, carissimo Filio nostro, Henrico  
 Imperatori te, nobisque, quibus, licet  
 indignis, S. Petri Catbedra obtigit, sub-  
 mites. Nam per Legatum, a nobis  
 mittendum, bortabimur Imperatorem, ut  
 leniter te habeat. Postquam autem Le-  
 gatus noster advenerit, Mandatarios  
 mittes, qui, nostro præsidio, inter te &  
 Imperatorem pacem concilient. Hæc  
 Inno-

Innocentii Epistola vigesima secunda Sæcul. XIII.  
Martii anno millesimo ducentesimo octa- A.C. 1206.  
vo data.

§. XXVII.

*Episcopus Uxamensis, in Occi-  
tania.*

Diego\* de Azebec, Episcopus Uxamen-\* Didacus  
sis in Castilia, vir tam generis no-  
bilitate & doctrina, quam virtutibus,  
maxime autem zelo animarum clarissi. *Jordan.*  
mus, in Capitulum suum Cathedrale *princip. fr.*  
*prædic.* Regulam S. Augustini, & Canonicorum *M.S. 7.8.*  
Regularium institutum invehere moli- *&c.*  
tus, quod optabat, feliciter obtinuit, *Vit. S. Do-*  
Canonicorum quibusdam frustra relu- *min. per*  
ctantibus. Cum deinde Alphonsus *Theod. 6.3.5.*  
IX. lib. I.  
Rex Castiliæ, filio suo Ferdinando Co-  
mitis Marchiæ filiam in conjugium da-  
ri cuperet, & ad gerendum hoc nego-  
tium Episcopum Uxamensem delegisset,  
is mandata strenue executus, effecit, ut  
nuptiæ in præstitutam diem ratæ fixæ-  
que haberentur. Sed ecce, pluribus i-  
tineris sociis ad pompam auctus, & ex  
Hispania in Franciam secundo profectus,  
ut spontam ad sponsum deduceret, eam  
mortuam esse comperit. Tunc vero  
Præfuli satis fuit, Alphonsum Regem  
per cursorem tristis fati certiorem fa-  
cere, & ipse relicta, quæ in Hispaniam  
duce-